Протокол № 1
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды
на территории МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018 – 2024 годы»
п.г. Никольский                                                                    25 февраля 2020 года
Председатель комиссии:

Шилов А.Е. – Глава Администрации МО «Никольское городское поселение»

Заместитель председателя комиссии:

Масленикова Т.И. – начальник сектора по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам  Администрации МО «Никольское городское поселение»

Секретарь комиссии:

Новожилова Е.М. – специалист Администрации МО «Никольское городское поселение»

Члены комиссии:

Киселев Д.В. – Глава МО «Никольское городское поселение»

Лукина Т.М. – представитель Подпорожской районной организации  Общероссийской общественной  организации «Всероссийское общество инвалидов»

Агафонова Е.В. – начальник финансово-экономического сектора, главный бухгалтер  Администрации МО «Никольское городское поселение»

Романова Т.К. – представитель общественности
Тимакова Н.В. – представитель общественности

Шлапакова В.Ф. – директор ООО «ЖКХ-Свирь»

Представитель ОГИБДД ОМВД России по Подпорожскому району Ленинградской области
Горб П.В. – начальник ОДН и ПР Подпорожского района УНД и ПР Главного управления МЧС России по Ленинградской области

Климович Н.В. – начальник отдела общественной безопасности, ГО и ЧС по Подпорожскому муниципальному району Ленинградской области (по согласованию).

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2021 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Никольское городское поселение» на 2018–2024 годы».
По первому вопросу слушали:
Главу Администрации МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» Шилова А.Е. Он сообщил, что на территории МО «Никольское городское поселение» с 12.02.2020 года по 21.02.2020 года состоялся конкурсный отбор общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2021 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Никольское городское поселение» на 2018–2024 годы». В установленный срок выразили своё мнение 177 человек. В письменном виде в Администрацию МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» поступило 51 заявление по 5 общественным территориям, дополнительно в группе ВКонтакте Администрации выразили своё мнение 126 человек.
Голоса распределились следующим образом:

1. Территория у Дома культуры – 3,4 % (6 чел.)

2. Футбольное поле – 19,2 % (34 чел.)

3. Городской парк – 31,1 % (55 чел.)

4. Центральная междворовая территория, часть № 2, ограниченная домами пр. Речного флота, д. 26, ул. Новая, д. 5, д. 7 – 13,5 % (24 чел.)

5. Тротуар – пешеходная зона по проспекту Речного Флота (четная сторона) – 32,8 % (58 чел.)

Постановлением Администрации МО «Никольское городское поселение» от 04.07.2019 года № 130 утверждена муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области на 2018–2024 годы». В муниципальной программе на 2021 год запланирована 1 (одна) общественная территория.
Решили:
1. В 2021 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Никольское городское поселение» на 2018 – 2024 годы» проводить работы по благоустройству общественной территории: тротуар – пешеходная зона по проспекту Речного Флота (четная сторона).

2. Разработать и разместить на официальном сайте Администрации дизайн-проект общественной территории: тротуар – пешеходная зона по проспекту Речного Флота (четная сторона).

Голосовали:

«За» – 11 чел.

«Против» – 0 чел.

«Воздержались» – 0 чел.

Решение приняли единогласно.
Председатель  общественной комиссии                                       А.Е. Шилов
Секретарь общественной комиссии                                              Е.М. Новожилова